
 1 

 ekonomi.isbank 

 

ABD’de Mayıs ayına ilişkin ikinci el konut satışları piyasa beklentilerini aşarak 4,30 milyon 

adet düzeyinde gerçekleşti. Aylık bazda %0,2’lik ılımlı bir artış kaydeden satışlar yıllık bazda 

ise %20,4 daraldı. ABD Federal Mevduat Sigorta Kurumu Başkanı Martin Gruenberg dün 

yaptığı açıklamada, bankacılık sektöründe yaşanan çalkantıların orta büyüklükteki 

bankaların finansal sistem için risk oluşturduğuna işaret ettiğini, banka düzenleyicilerinin 

daha sıkı sermaye kurallarının kapsamını 100 milyar doların üzerinde varlığa sahip 

bankaları içerecek şekilde genişletmeyi düşündüklerini dile getirdi. Fed Başkanı Jerome 

Powell Senato Bankacılık Komitesi’nde yaptığı konuşmada, Kurul üyelerinin enflasyon ile 

mücadele kapsamında bir ya da iki kez faiz artışına gidilmesinin yeterli olacağı kanısında 

olduğunu belirtti. 

Euro Alanı’nda açıklanan öncü verilere göre tüketici güven endeksi Haziran’da -16,1 

değerini alarak bir önceki aya kıyasla tüketim iştahına ilişkin toparlanma eğilimi gösterse de 

uzun dönem ortalamasının altında kalmaya devam etti. Tüketici enflasyonunun Mayıs 

ayında %8,7 düzeyinde bulunduğu İngiltere’de Merkez Bankası BoE politika faiz oranını 50 

baz puan ile piyasa beklentilerinin üzerinde arttırarak %5’e yükseltti. BoE Başkanı Andrew 

Bailey resesyon beklentisi olmadığını ve enflasyonu %2 hedefine döndürmek için ne 

gerekiyorsa yapacaklarını belirtti. Fed başta olmak üzere başlıca merkez bankalarının 

sıkılaşma adımlarına devam edeceği yönündeki beklentiler dün küresel risk iştahının baskı 

altında kalmasına neden oldu. 

TCMB dün gerçekleştirdiği Para Politikası Kurulu toplantısında politika faizini %8,5’ten %15 

düzeyine yükseltti. TCMB 650 baz puan ile son yıllardaki en yüksek faiz artırımını 

gerçekleştirmiş olsa da, yapılan artırım ortalama piyasa beklentilerinin altında kaldı. 

Toplantı sonrasında yayımlanan karar metninde dezenflasyonun en kısa sürede tesisi, 

enflasyon beklentilerinin çıpalanması ve fiyatlama davranışlarındaki bozulmanın kontrol 

altına alınması için parasal sıkılaştırma sürecinin başlamasına karar verildiği belirtildi. 

Yükseliş eğiliminde olan enflasyonun sebeplerinin yurtiçi talepteki güçlü seyir, maliyet 

yönlü baskılar ve hizmet enflasyonundaki katılık olduğu ifade edilirken, fiyatlama 

davranışlarındaki bozulmanın enflasyon üzerine olumsuz etki yapacağı öngörüsü yer aldı. 

Önceki toplantılara ilişkin karar metinlerinden oldukça farklılaşan karar metninde Liralaşma 

Stratejisi’ne ilişkin değerlendirme bulunmaması dikkat çekerken, enflasyon görünümünde 

belirgin iyileşme sağlanana kadar parasal sıkılaştırmanın gerektiği zamanda ve gerektiği 

ölçüde kademeli olarak güçlendirileceği belirtildi. Metinde ayrıca, mevcut mikro ve makro 

ihtiyati çerçevenin, piyasa mekanizmalarının işlevselliğini artıracak ve finansal istikrarı 

güçlendirecek şekilde sadeleştirileceği, bu sürecin etki analizleri yapılarak kademeli olacağı 

ifade edildi. 

BIST-100 endeksi dün %4,65’lik artış ile 5.428 seviyesinden kapandı. Türkiye’nin 5 yıllık CDS 

primi ise 18 baz puan artarak günü 511 seviyesinde tamamlarken, 2 ve 10 yıllık tahvil faiz 

oranları sırasıyla 28 ve 35 baz puan geriledi. Dün USD ve Euro karşısında hızlı değer 

kaybeden Türk lirasının bu sabah da değer kaybetmeye devam ettiği gözleniyor. 

Bugün ABD’de ve Euro Alanı’nda imalat sanayi ve hizmetler öncü PMI verileri açıklanacak. 

Yurt içinde ise yabancı ziyaretçi sayısı, dış ticaret dengesi ve ekonomik güven endeksi 

verileri takip edilecek. 

Küresel risk iştahı olumsuz seyrediyor.  

TCMB politika faizini %15’e yükseltti.  
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Dün                                           Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD İkinci El Konut Satışları, adet Mayıs 4,25 milyon 4,30 milyon ABD İmalat Sanayi PMI, öncü Haziran 48,3 48,4

Euro Alanı Tüketici Güven Endeksi, öncü Mayıs -17,0 -16,1 ABD Hizmetler Sanayi PMI, öncü Haziran 54,0 54,9

Euro Alanı İmalat Sanayi PMI, öncü Haziran 44,5 44,8

Yurt İçi Yurt İçi

TCMB Para Politikası Kurulu Toplantısı Haziran %21,0 %15,0 Dış Ticaret Dengesi Mayıs - -8,74 mlyr USD

Ekonomik Güven Endeksi Haziran - 103,7

Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.930 0,09

MSCI GOÜ 1.001 0,31

MSCI Japonya Hariç Asya* 514 1,21

Dow Jones 33.947 0,01

S&P 500 4.382 0,37

Euro Stoxx 50 4.304 0,42

Shanghai* 3.198 1,31

Nikkei* 32.782 1,45

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,0956 0,25

USD/JPY 142,79 0,53

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 74,1 3,86

Altın (USD/ons) 1.914 0,97

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %3,80 8 bp

VIX 17,46 0,5 p

CDS-TR (5-Y) 511 18 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 5.428 4,65

USD/TL 24,8877 5,78

Euro/TL 27,2677 5,64

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %13,10 28 bp

10-Y Gösterge Tahvil Faizi %16,72 35 bp

%Değişim

(*) 10-Y

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının gelişmiş ülke para birimleri karşısında değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Dolar Endeksi* ve 10 Yıl Vadeli 
ABD Hazine Tahvil Faizi
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)

Altın (USD/ons, sağ eksen)
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Dünya Borsaları Endeksi
Gelişmekte Olan Piyasalar (sağ eksen)
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2 Yıl Vadeli Gösterge Tahvilin Faizi

TCMB AOFM
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